
令和３年１１月吉日 

同窓生各位 

愛光中学・高等学校 

校長  中村 道郎 

愛光学園同窓生 新校舎見学について 

 

 一昨年度末から現在に至るまで、新型コロナウイルス感染症のまん延により、さまざまな学校活動が制限

を受け、同窓生の皆様には大変ご不便をおかけして参りました。心からお詫び申し上げます。 

 さて、コロナ第五波もようやく沈静化し、９月３０日に全国の緊急事態宣言が解除され、愛媛県でも感染

対策期から感染警戒期さらに感染縮小期にレベルが引き下げられました。そこで、同窓生の皆様に新校舎を

ご覧いただく機会を設けたいと存じます。 

ただ、コロナ禍での実施となるため、人数や時間・行動範囲等の制限をかけます。そのため、全体をゆっ

くりご覧いただくことは難しいということ、ご希望が集中した場合は予約を途中で打ち切る場合があること，

見学ができない場合があることを、ご理解・ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 11/13（土）13：30～13：50、14：00～14：20、14:30～14：50 

11/20（土）13：30～13：50、14：00～14：20、14:30～14：50 

12/04（土）13：30～13：50、14：00～14：20、14:30～14：50 1 日 3 枠で計 9枠を予定 

※ 今回は 9枠で少ないですが，今後 2月以降にも新校舎見学を予定しております。 

 

２．人数 1 グループ 2 名まで，1枠 10 グループ（1日最大 60 人程度） 

       ※ 人数が限られているので，同窓生とその家族に限ります。それ以外の方はご遠慮下さい。 

 

３．内容 ・見学は案内（総務部 2名）に従い 20 分以内でお願いいたします。 

・2週間以内に家族全員体調不良がなく、当日朝，検温を行い発熱がないこと。 

・本部棟入口で検温を行い、37.5℃以下であること。マスクを着用すること。 

・当日は、旧校舎・寮への入場、および舎監・寮母との面談はできない。 

・生徒・教職員との，不必要な接触は控えること。 

・駐車場はございませんので，公共交通機関でのお越しをお願いします。 

※ 当日教員と面会をご希望される場合は、事前に直接該当教員と連絡をとっていただき、その可否

をご確認くださいますようお願いいたします。当日の急な面会はご遠慮ください。 

 

４．持参品 スリッパ・靴を入れる袋（校舎内は土足で入ることはできません。） 

 

５．申込方法 下記 URL より日にちを選んでお申し込みください。 

       時間帯はこちらで決めさせていただき、後日 Google フォームでご登録いただいたアドレスに

ご連絡いたします。 

 

       11 月 13 日（土）→  https://forms.gle/X5SvuxvHZhXRuo3j9 

 

       11 月 20 日（土）→  https://forms.gle/Go2TG2CzBn7Qnmwq8 

 

       12 月 4 日（土）→  https://forms.gle/DxGCscNgU6DDparE6 

 

６．見学場所     

本部棟入口（検温，受付） → 本部棟ロビー → 中学部中庭 → 売店 → 高校部中庭 →  

ⅡEと美術室の間の階段で 2F へ → 理科室前 → 職員室西 → 情報実習室 →  

中１南側階段で 1F へ → 中学部中庭 → 本部棟ロビー （解散） 

 

https://forms.gle/X5SvuxvHZhXRuo3j9
https://forms.gle/Go2TG2CzBn7Qnmwq8
https://forms.gle/DxGCscNgU6DDparE6


※ 雨天時は中庭は通れません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2階 

１階 

高校棟 

中学棟 

本部棟 

高校棟 

中学棟 

本部棟 

WC 

WC 

WC 

WC 

WC 

WC 

高ⅠA 

高ⅠB 

高ⅠC 

高ⅠD 

高ⅠE 

ラウンジ 

高ⅡA 

高ⅡB 

高ⅡC 

高ⅡD 

高ⅡE 

中２a 

中 2b 

中２c 

中２d 

中２e 

ラウンジ 

中 3a 

中 3b 

中 3c 

中 3d 

中 3e 

ラウンジ 

ラウンジ 

保健室 

高校 
昇降口 

中学 
昇降口 

School 
shop 

CSC 

国語科 
研究室 

英語科 
研究室 

社会科 
研究室 

数学科 
研究室 

進路資料室 

美術室 

書道 
教室 

被服室 

被服 
準備室 

書道 
準備室 

美術 
準備室 

高ⅢA 
高ⅢB 

高ⅢC 

高ⅢD 

高ⅢE 

ラウンジ 

多目的 
講義室 
１ 
 

多目的 
講義室 
２ 
 

生物 

実験室 

生物 
研究室 

地学 
倉庫 

理科 
講義室 
１ 
 理科 

講義室 
２ 
 

化学 
研究室 

化学 

実験室 

物理 

実験室 

物理 
研究室 

多目的 
講義室 

3 
 

多目的 
講義室 

4 
 情報 

実習室 

社会科 

教室 

社会科 
準備室 

英語 

教室 

ラウンジ 

中 1a 

中 1b 

中 1c 

中 1d 

中 1e 

事務室 

校長室 

理事長室 

秘書室 

印刷室 

職員室 

大会議室 

生徒相談室 
面談室 

WC 

：進入禁止区域 

：通行可能区域 

階段 

階段 

受付 

検温 


